Sed quid, si Titus extra infirmitatem resignet, & post resignationem à Rom. Pontifice obligatam in mortuum lapsus consensum præstet, & intra viginti dies discedat è viuis? Dicendum est, nisi vixerit per viginti dies computatos à die quo consensum huiusmodi præstiti, beneficium per obitum vacare: quia æquiparantur haec duo, resigne, & præstare in resignationem consensum. Ergo idem iuri est de eo, qui post ægritudinem in resignationem consentit, quod de eo, qui in infirmitate beneficium resignat.

Dubitet aliquis, An infirmitatis nomine intelligatur generatim qualiscumque, etiæ leuis infirmitas? Respondet Sarnen. que. 28. etiam si leuis fuerit febricula, vel quartana etiam febris, vel podagra, infirmitas hic venire vocabulo: satis enim est, si ex infirmitate intra viginti dies moritur argotans, Sic etiam Rebuffus in eadem Regula Glo. 2. n. 5. & 6. Nec impedit, si se remitterat morbus, vel intendat, & ingraueferat sufficit enim si intra viginti dies infirmus decellerit, sive ex morbo intenso, sive ex remissione. Imo quandocumque quis moritur post consensum præstum intra viginti dies, beneficium per obitum vacat, & non per resignationem: quamvis initio recte valeret, vel è contrario, & ideo in Regula addita sunt eara verba: etiam vigore supplicationis, dum efficitur, signata, & postea intra viginti dies, & quæ sequuntur.

Sed quid, cum quis moritur ex vulnere intra viginti dies? An in eo etiam Regula locum habebit? Respondeo, habe: e. Rebuffus Glossa secunda, n. decimo sexto, & decimo septimo. Flaminius de resig. li. decimo, quæstione sexta, numero vigeſimo ſecundo, sive ex vulnere, sive ex infirmitate decebat. Nunquid in eo etiam, qui in aliquo vitæ discriminine beneficium resignat, si intra viginti dierum spatium ex eo periculo, nulla ex infirmitate decebat? Gomezius quæſtione octava, numero tertio, & Rebuffus Glossa secunda, n. num. decimo quarto negat, quia aliud est effein periculo mortis, aliud vero in infirmitate. Multis enim modis mortis periculum folget: contingere: nempe ex naufragio, ex hostiis, in iudicio, & similibus plerique. At receptum est vſu, cum quis potest datum conleasum infra viginti dies exceedit, beneficium eius per obitum, non per resignationem v. care & hoc esse viu receptum testatur Flaminius de resig. lib. duodecimo, quæſtione sexta, numero vigeſimo quinto. An huicmodi regula querat quip am, etiam in leibus, locum habeat? Gomezius quæſtio. septima, numero septimo, & octavo, negat: præterquam in leibus decrepitis: quoniam licet fener pro infirmitate habatur, leg. Cuiatibus ff. de legatis 1. & ca. Magna. de voto & voti redemptio. est tamen sententia recepta, ne ienes inter infirmos proprie numerentur, sed inter debiles. Feline in capit. Quoniam frequenter, ut lite non confusa. Mandosius q. 4. & Rebuffus Glossa 2. num. 13. negat locum habere in fene etiam decrepita ætate, quia etiam decrepitus non censetur propri infirmus. Sed vſu tamen haberet, vt generatim, si quis etiam iuuenis post datum consenſum, infra viginti dies obierit, Regula præscripto comprehendatur, ob verba illa ad Regulam adiecta, quæ paulo ante iam retulit superiori quæſtione. Flaminius loco prædicto, numer. 27. & idem placitum est, de eo qui coniectus est in carcere, beneficio priuandus ob crimen, si beneficium resignauit, & postquam in resignationem consenſit, infra viginti dies è viuis excessit. Rebuffus in Regula Glo. 12. n. 20. Flaminius loc. cit. n. 19. Si autem non resignauit, sed priuatus est beneficio, & post priuationem beneficium est in alterum colatum, locum non habet Regula: Rebuff. Glo. 12. n. 17. & Flamin. loc. cit.

Quarto queritur, An haec Regula teneat etiam eos, qui in infirmitate beneficia dimittunt extra Curiam Romanam coram Ordinarijs locorum, vel Pontificijs Legatis? Decius conf. 124. n. 4. negat: cuius sententiam sequitur Mandosius quest. 16. eam ob cauam, quod Regulae Cancelleriarum extra Romanam Curiam locum non habent, ut ait Anchiaranus conf. 29. Gomezius vero, quest. 16. post Cafadorum decis. 33. affirmat, in Auditorio Rotæ bis fuisse iudicatum, hanc Regulam locum habere etiam in huicmodi resignationibus beneficiorum, quæ opinio versor est, quia in Regula generatim est dictum: (Si quis in infirmitate constitutus.) & fraudes etiam coram Ordinarijs locorum, & Legatis inueniuntur. Vnde quamvis non omnes Regulae Cancelleriarum alioqui extra Curiam Romanam vīm, & locum habent, habet tamen hec quia est instituta ad admittit fraudib. precludendum. Præterim cum Sarnen. late in q. 2. in proxim. Reg. probet, Regulas Cancelleriarum extra Curiam Romanam obligare.

Dubitabit aliquis, An haec Regula teneat etiam eos, qui causa permutationis beneficia dimittunt? Respondeo, teneat, quia expressè in Regula dicitur: sive simpliciter, ex causa permutationis, sive alias dimiserit. Et hoc locum habet in eorum permutatione beneficiorum, sive pati, & æqualium, sive inæqualium. Rebuff. in regula. Glo. 4. n. 5. Mandos. in Regula question. 13. Quidquid dicat Sarnen quæſtione 19.

Idem est iudicandum de eo, qui suum beneficium dimittit referatu sibi omnibus fructibus, aut certe dimittit fructum parte: haec enim referatu sive integra, sive non, impedit, quo minus sit beneficij resigatio. Sarnen. in reg. q. 20. Reb. in reg. Glo. 3. Mandosius q. 14. Quatas insuper, An qui per procuratore beneficium dimittit in in-

firmitate constitutus, hac Regula comprehendatur? Respondeo, cum Rebuffo Glosso 10. n. 2. eum comprehendit, siue per se, siue per procuratorem assentum adhibeat. Nam et Regula loquatur de infirmo resignante, non autem de constitutio procuratorem ad resignandum: intelliguntur tamen de infirmo siue per se, siue per procuratorem praesertim in resignatione consensum. Quare qui dum valeret, vel ageret, procuratorem elegit ad beneficium dimittendum, & postea infra viginti dies obiret, hac Regula tenetur, ita ut beneficium per obitum, non per resignationem vacare dicatur. Et idem est de procuratore resignante, quem deinde si qui eum elegeret, iusta viginti dies decedit. Flamin. de resig. li. 12. n. 36.

Sexto queritur, An hæc Regula locum in beneficis habeat iure patronatus affectis: verbi gratia Clericus praesentarius, & institutus resignatus beneficium cum infirmus esset, & postea infra viginti dies dececerit, quartuor, an vacet beneficium per obitum, an per resignationem? Decius consil. 22. 4. negat propter illa verba Regula: *(Et ipsum beneficium quaque auctoritate conferetur,)* & postea hæc: *(Collatio nulla sit.)* Arqui beneficia iuri patronatus addita, non proprie conferuntur, cum non simpliciter donecatur quibusvis, sed instansum Clericis, quos patroni nominant, eligunt, & offerunt: hanc sententiam lequi videatur Sartoriu[m] reg. 9. 17. 3. 8. Ceterum communis est opinio, ea etiam beneficia hac Regula contineri, nam quamvis Conferendi verbum in materia de beneficijs satis distinguatur a verbo, Instituendi, Eligendi, Praesentandi: at aliquando tamē generative accepitur, ita ut beneficium conferri dicatur, cum quis a patrono nominatus &, electus institutus [Glossa in Clemencina prima verb, Conferatur, de rerum permutar, quam sequuntur Paulus, Cardinalis, Vitalinus, & Imola ibidem.] Hinc est, ut qui beneficium iurius patronatus dimittit, & intra viginti dies vita excedit, vacet per obitum, non per resignationem, tamē si fuerit collarum alicui, qui fuerit a patrone nominatus, electus & oblatus. Verum tamen, cum per obitum beneficium vacet, pertinet iterum ad patronum. Clericum nomine, eligere & offere, etiam si Papæ sic instituere Clericum. Quo sit, ut Ordinarius loci, vel Roma, us Pontifex illud beneficium simpliciter conferre non posset, nisi nominato & oblatio a patrone. Locum itidem habet in beneficijs patrimonialib. Gaffador. decif. 8 de prob. Sarnen, in regul. q. 21. Mandofius q. 15. quidquid dixit Felnus in cap. Postulati. num. 1 de resig. Insuper locum habet in beneficis commendatis, si quis infirmus ea resignauerit. Sarnen, in regul. q. 15. Rebuffus in reg. glosa. 7. Dubium item est, An haec etiam Regula locum habeat in beneficijs reseruatis, litigiosis, & in iis, quæ electua dicuntur: Respondeo, cum Rebuffo Glosso 14. n. 6. locum habet ob verba illa generalia, quæ sunt in Regula: *(Si quis beneficium resignaverit.)* dubitatur deinde. An etiam Regula includat beneficia vinita? Gomezius quæst. 15. negat includi, propterea quod beneficium vim cum, non est amplius beneficium. ergo qui dimisit illud, minus beneficium dimittit dicitur. Oppositum tam in ex Regula verbis concluditur, cum ait: *Si ipsius beneficium vinitus a dissolutioni consenserit.* Quæ verba locum etiam habent, quando unum beneficium alteri coniungitur ad vitam alieuius: ut habere plura beneficia, quæ alioqui possidere iure negantur.